BỘ XÂY DỰNG

Số: 340/BXD-KHCN

    V/v: hướng dẫn thực hiện Thông tư số 01/2016/TT-BXD.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày  19  tháng  8  năm 2016

Kính gửi:
Ban Nội chính – Thành ủy Hải Phòng
Bộ Xây dựng đã nhận công văn số 201-CV/BNCTU ngày 28/6/2016 của Ban Nội chính – Thành ủy Hải Phòng về Hướng dẫn thực hiện Thông tư số 01/2016/TT-BXD, Bộ Xây dựng trả lời như sau:
QCVN 07-6:2016/BXD về Các công trình hạ tầng kỹ thuật ban hành kèm theo Thông tư số 01/2016/TT-BXD ngày 01/02/2016 thay thế QCVN 07:2010/BXD quy định các yêu cầu kỹ thuật phải tuân thủ khi đầu tư xây dựng mới và cải tạo nâng cấp các công trình xăng dầu, khí đốt. Các quy định về khoảng cách, quy mô công trình trong QCVN 07:2010/BXD sẽ được sửa đổi và quy định trong quy chuẩn về Quy hoạch xây dựng.
QCXDVN 01:2008/BXD về Quy hoạch Xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 04/2008/QĐ-BXD ngày 03/4/2008 của Bộ Xây dựng đang được soát xét, sửa đổi, dự kiến ban hành quy chuẩn thay thế trong năm 2016. Nội dung của dự thảo quy chuẩn thay thế QCXDVN 01:2008/BXD có bổ sung quy định về diện tích đất tối thiểu của cửa hàng xăng, dầu theo hướng như sau:
“Diện tích đất tối thiểu của cửa hàng xăng, dầu

	Cấp cửa hàng xăng, dầu
	Diện tích đất (m2)

	1
	1.000

	2
	500

	3
	300

CHÚ THÍCH: Cấp cửa hàng xăng, dầu theo các quy định trong QCVN 01:2013/BCT.”.
Trên đây là trả lời của Bộ Xây dựng, để Ban Nội chính – Thành ủy Hải Phòng biết và hướng dẫn các đơn vị có liên quan thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Lê Quang Hùng (để báo cáo);

- Lưu VT, Vụ KHCN&MT.

	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN&MT

(đã ký)
Lê Trung Thành

PAGE